

Äldrenämnden

2023-11-24

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: ALN-2023-00195

## **Beslut om verksamhetsbidrag för 2024 till föreningen Älta kulturförening**

### **Förslag till beslut**

Äldrenämnden avslår ansökan om 132 720 kronor i verksamhetsbidrag för 2024 till föreningen Älta kulturförening, organisationsnummer 814000–9377.

### **Sammanfattning av ärendet**

Älta kulturförening ansöker om 132 720 kronor i verksamhetsbidrag för 2024. Föreningen har inte ansökt om verksamhetsbidrag från äldrenämnden tidigare.

Älta kulturförening äger Älta Kulturknut AB. Föreningen har genom bolaget sedan 2022 ett avtal om drift av träffpunktsverksamhet för seniorer på uppdrag av äldrenämnden. Utifrån att ett avtal finns görs bedömning att föreningens ansökan ligger utanför riktlinjen om verksamhetsbidrag.

Föreningen ansöker om 132 720 kronor för 2024. Äldrenämnden föreslås avslå Älta kulturförenings ansökan om verksamhetsbidrag för 2024.

### **Ärendet**

Älta Kulturförening, nedan benämnt som ÄKF, har inkommit till äldrenämnden med en ansökan om 132 720 kronor i verksamhetsbidrag för 2024.

ÄKF är en ideell, politiskt och religiöst obunden förening. Föreningen uppger att den verkar för ett brett utbud av lokala kulturaktiviteter för barn, ungdomar, vuxna och seniorer i Älta med omnejd. Föreningens verksamhet bedrivs sedan 2011 främst i Älta Kulturknut. Älta kulturförening äger Älta Kulturknut AB. Föreningen har genom bolaget sedan 2022 ett avtal om drift av träffpunktsverksamhet för seniorer på uppdrag av äldrenämnden. Älta kulturförenings uppdrag består i att bedriva träffpunktsverksamhet för seniorer på vardagar mellan klockan 10-14.00.

Föreningen har 183 medlemmar varav majoriteten är seniorer. Aktiviteterna föreningen söker verksamhetsbidrag för är riktade mot seniorer och har ett tydligt fokus på ensamhet och isolering. ÄKF vill försöka nå de seniorer som inte redan är med i SPF eller PRO och föreningen ser sig som ett mer neutralt alternativ. Föreningen vill verka

för att målgruppen äldre skall kunna tillgodogöra sig diverse olika former av kulturyttringar, på tider som passar målgruppen.

Föreningen ansöker om verksamhetsbidrag för 2024 till följande aktiviteter:

Fredagar i Knutpunkten, samarrangemang med PRO Älta, SPF Älta, samt Seniornet i Älta:

- 10 000 kronor till två författarsamtal
- 15 000 kronor till två föreläsningar – en om konst och en om miljö
- 10 000 kronor till fyra bioföreställningar seniorbio
- 7 000 kronor till en musikföreställning
- 3 000 kronor till två temadagar – landskap och länder
- 5 000 kronor till luciaföreställning och insjungning av julen

Bridgesatsning:

- 10 500 kronor till lokalhyra, 25 tillfällen
- 11 000 kronor till handledare
- 4 800 kronor till administrationskostnader
- 27 120 kronor till material

Konserteratsning:

- 29 300 kronor till sponsring av pensionärsbiljetter

### **Motivering till föreslaget beslut**

Av ansökan om verksamhetsbidrag för 2024 framgår att ÄKF vill verka för att målgruppen äldre skall kunna tillgodogöra sig olika former av kulturyttringar, på tider som passar målgruppen. För den typen av aktiviteter kan föreningen söka kulturstöd. Det kan sökas för mindre och större projekt och för verksamhet inom exempelvis litteratur, teater, musik, dans, sång, konst, film, utställningsverksamhet samt nya uttrycksformer och nya verksamheter i kulturlivet. Ansökan till litet projektstöd kan göras löpande under året och görs till kultur- och fritidsnämnden.

Älta kulturförening har genom sitt bolag ett avtal om drift av träffpunktsverksamhet för seniorer på uppdrag av äldregruppen. Föreningen ansöker nu utöver avtalet om verksamhetsbidrag för att bedriva aktiviteter för seniorer. Aktiviteterna som ansökan gäller bedöms omfattas av befintliga avtalet. Om föreningen identifierar ett behov av aktiviteter för seniorer som inte ryms inom det befintliga avtalet kan det lyftas vid avtalsuppföljning med äldregruppen. En förutsättning för en avtalsförändring är att aktiviteten ligger i linje med äldregruppen uppdrag och att en likvärdig aktivitet inte kan utföras av någon av de seniorföreningar som är aktiva i Älta och som redan får verksamhetsbidrag.

Äldrenämnden föreslås avslå Älta kulturförenings ansökan om verksamhetsbidrag med 132 720 kronor för 2024.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Beslutet får inga ekonomiska konsekvenser.

### **Konsekvenser för barn**

Förslaget medför inte några konsekvenser för barn.

### **Handlingar i ärendet**

Tjänsteskrivelse daterad den 24 november 2023

Bilaga 1. Ansökan om verksamhetsbidrag för 2024

Bilaga 2. Information kring verksamhetsberättelse och ekonomisk redovisning från ÄKF

Bilaga 3. Aktiviteter som ÄKF sökt verksamhetsbidrag för 2024

Bilaga 4. Förtydliganden kring ansökan om verksamhetsbidrag för äldre 2024 från ÄKF

Ellinor Egefors Åkesson  
Enhetschef  
Äldreenheten

Sara Grönqvist  
Kvalitetsutvecklare  
Kvalitetsgrupp vård och omsorg